
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  



Dia 02 de outubro: das 9 às 12 horas - Local: Sala 04 

EMPODERAMENTO: TEORIA E PRÁTICA 
 
 
 

1. ADRIANA ROMEIRO DE ALMEIDA PRADO 
2. ADRIANE NASCIMENTO MENDONÇA 
3. ALEJANDRA VERA CALLE 
4. ANA CARLA SANTOS NOGUEIRA DE SOUSA 
5. ANA GABRIELA STURZENEGGER MICHELIN 
6. ANA MARIA DE ANDRADE SILVA 
7. ANA PAULA MARTINS VICENTIN 
8. BERNADETE DE OLIVEIRA 
9. BRUNA GABRIELA MARQUES 
10. BRUNA LARISSA RAMOS DE SOUSA 
11. CAMILA GEO DE OLIVEIRA 
12. CELIZA MARIA  SOUTO TERTO 
13. CENEIDE MARIA DE OLIVEIRA CERVENY 
14. CIBELE FRANCISCA FERREIRA SANTANA 
15. CLEONEIDE GONÇALVES DE MELO 
16. CRISTIANE DE FÁTIMA POLTRONIERI 
17. DAISY ROSALI DE SOUSA 
18. DULCE DIAS DE ANDRADE 
19. ELAINE ZANAROTTI  
20. ÉLEN CARLA BRISSI MARTUSCELLI 
21. ELIZABETE SAIKI 
22. ELIZABETE SOUZA DANTAS 
23. ENIZETE EDNA DE PAULA BALBINO 
24. ÉRICA MARIA SANTOS GONÇALVES 
25. FERNANDA TEREZINHA RIGHI QUEIROZ DE 

SOUZA 

26. GILCELIA LIMA DA SILVA REIS 
27. GISLENE ALVES MARIAN 
28. GUILHERME KREBS SOUSA 
29. HELEN KELLER FRANK CONCEIÇÃO 
30. HENY VIEIRA MORAU 
31. ISABELLA BERBER KAI 
32. IZABEL CRISTINA  PINHEIRO LAGUNA 
33. JESSYKA NOGUEIRA 
34. JOELMA ELENICE ALVES DE JESUS 
35. JOICE SOUSA COSTA 
36. JOSÉ PINHEIRO 
37. JOYCE NÉIA DE SOUZA ALMEIDA 
38. JULIANA DE CRESCENZO SAUCEDO MARIÑO 
39. KELLY KARINA OLIVEIRA DE ALMEIDA 
40. LAÍS NORONHA DE QUEIROZ 
41. LAÍSLA BACCARIN BÉDA 
42. LIVIA ABIGAIL CALLEGARI 
43. MANUELA CENDON BARRAL 
44. MARCIA BURRATTINO MELHADO 
45. MARCIA DEGANI 
46. MARGHERITA MIZAN 
47. MARIA ANGÉLICA SCHLICKMANN PEREIRA HAYAR 
48. MARIA ANTONIA DEMASI 
49. MARIA AUTA DE S. QUINTILIANO 
50. MARIA CRISTINA PEDRO BIZ 
51. MARIA MADALENA DA COSTA GLINARDELLO 



52. MARIA REGINA DOS SANTOS AGOSTINHO 
53. MARIA RITA RAYEL DE ARAUJO 
54. MARINA MOREIRA CARRILHO 
55. MARIUZA PREGNOLATO 
56. NANCI SOARES 
57. NARALICE CANDIDO DE JESUS 
58. PAMELLA LIMA FERREIRA  
59. PATRICIA MARA DOS SANTOS 
60. PEDRO PAULO SAMMARCO ANTUNES 
61. PRISCILA LEITE GONÇALVES 
62. RAFAEL DE OLIVEIRA TAVARES 
63. RAFAELA ALVES LUZIA DA SILVA 
64. RAQUEL GAMA FERNANDES 
65. REGISLAINE LEONCIO PEREIRA 

66. RENATA RUY 
67. RODRIGO MOTA DE OLIVEIRA 
68. RUI ANTÔNIO DOS SANTOS 
69. SAMANTHA CASSIA DA SILVA 
70. SANDRA MARIA LUCIANO POZZOLI 
71. SILVANA LAVECHIA 
72. SILVANA SILVA OLIVEIRA 
73. SILVIA ELENA NEUBERN DE FREITAS FIUME 
74. SIMONE BISPO MARTINS 
75. TATIANE HAMADA 
76. TATYANA DE LIMA MARQUES PINTO 
77. TAYSLANY AMERICA FREITAS CARVALHO 
78. THAIS ARAÚJO DE OLIVEIRA PEREIRA DE 

CARVALHO 
 
 
 
 

Dia 02 de outubro: das 9 às 12 horas - Local: Sala 06 

ENVELHECER COM FUTURO 
 
 

1. ADRIANE NASCIMENTO MENDONÇA 
2. AIDE ANGÉLICA DE OLIVEIRA NESSI  
3. ALESSANDRA NEGRÃO ELIAS MARTINS 
4. ANA CAROLINA GOMES DA SILVA 
5. ANA CLAUDIA AP. NEVES UNGER LAMAS ROSA 
6. ANA GABRIELA STURZENEGGER MICHELIN 
7. ANA MIRIAM FERNANDES PRETO 
8. ANA PAULA BERNARDINO GUIRALDELI 

9. ANA PAULA GOMES DE OLIVEIRA 
10. ANDRÉ LEONARDO DA SILVA NESSI 
11. BEATRIZ DE FREITAS BÖNECKER 
12. BEATRIZ LEITE MACHADO 
13. BERNADETE DE OLIVEIRA 
14. BRENO BEZERRA DE ANDRADE 
15. CAMILA APARECIDA DO NASCIMENTO 
16. CAMILA SATO KANASHIRO 



17. CAMILE BISCOLO DO VALE 
18. CARLA ANDREIA PEREIRA SILVA 
19. CIBELE MARIA DA SILVA GONÇALVES 
20. CLAUDIA CAMPESTRINE PINTO 
21. CLAUDIA SCATTOLINI LORENA PERES 
22. CLAUDIO HISSASHI HARA 
23. CLEONEIDE GONÇALVES DE MELO 
24. CREUSA MARIA DA SILVA 
25. DAISY ROSALI DE SOUSA 
26. DAVID ROBERTO DE ALMEIDA 
27. DENISE DE REZENDE NASCIMENTO 
28. DORACI LOPES 
29. DULCE DIAS DE ANDRADE 
30. EDUARDO CAMPOS RODRIGUES  
31. ELIZABETE SAIKI 
32. ENIZETE EDNA DE PAULA BALBINO 
33. EURIDES VIEIRA DE ALMEIDA 
34. EVA REGINA MARTINHO DO VALLE 
35. EVELYN DE PAULA  REBECCA ANDRADE DE  

MIRANDA SILVA 
36. FERNANDA AZEVEDO COLARES 
37. FERNANDA TEREZINHA RIGHI QUEIROZ DE 

SOUZA 
38. FLÁVIA APARECIDA MACHADO CORDEIRO 
39. FLAVIA GONÇALVES DE ARAÚJO 
40. FLAVIA MAYER GUIMARÃES TOMAZINHO 
41. FRANCISCA LEITE BRAZ DA SILVA 
42. GREGORY LUI DUARTE 
43. HELENA CONCEIÇÃO DE CASTRO 
44. HENY VIEIRA MORAU 
45. INGRID DA ROCHA CAMPOS POLITI 
46. IONE CUNHA MOURA MONTEIRO 

47. JOÃO BOSCO CASARIM ARCIERI 
48. JOSE ALBERTO CESAR BERTULUCCI 
49. JOSIANE SOUZA PINTO ALBERTE 
50. JOYCE NÉIA DE SOUZA ALMEIDA 
51. JULIANA MARTINS PINTO 
52. JULIANA PRESCOTT NASO BARBOSA 
53. LIANI SPINOZZI SPINA 
54. LUÍSA HIRATA RANGEL 
55. LUIZ HENRIQUE REY KLEIN 
56. MAGALI DAS GRAÇAS MACHADO PEREIRA 
57. MAÍRA HUMBERTO PEIXEIRO 
58. MARIA ARLENE DE ALMEIDA MOREIRA 
59. MARIA AUTA DE S. QUINTILIANO 
60. MARIA BERNARDETE MACIEL CORREIA 
61. MARIA CECILIA DA SILVA SANTOS 
62. MARIA DE FÁTIMA DE JESUS AGOSTINHO 

FERREIRA 
63. MARIA DE FATIMA PERUCHI 
64. MARIA IMACULADA GOMES ZAMPOLO 
65. MARIA RITA RAYEL DE ARAUJO 
66. MARIANA OLIVEIRA REIS 
67. MURIEL DUARTE 
68. PAMELLA LIMA FERREIRA  
69. PAULA NOVAES PAGLIARI 
70. REGINA DE FÁTIMA NEVES SOARES 
71. REGISLAINE LEONCIO PEREIRA 
72. RICARDO ALVES COCOLISCEI 
73. ROBERTA BOLZANI DE MIRANDA DIAS 
74. ROSA MARIA DO PRADO OLIVEIRA 
75. ROSANA ALVES 
76. ROSIMEIRE ALVES MATIAS 
77. SAMIRA APARECIDA CARDOSO NINOMYA 



78. SANDRA CARLA SARDE MIRABELLI 
79. SANDRA FABIOLA ESTIGARRIBIA SALINAS 

BERTULUCCI 
80. SILVIA ELENA NEUBERN DE FREITAS FIUME 
81. SIMONE BISPO MARTINS 
82. TÂNIA GINÇALVES LIMA 
83. TATYANA DE LIMA MARQUES PINTO 

84. THAIS ARAÚJO DE OLIVEIRA PEREIRA DE 
CARVALHO 

85. THAISSA ARAUJO DE BESSA 
86. VALERIA MARIA XAVIER DOS SANTOS 
87. VANESSA CRISTINA  DOS SANTOS POLLO 
88. VANESSA FASCINA VALIM 
89. VANESSA GONÇALVES RODRIGUES DE PAULA 

 
 

Dia 02 de outubro: das 9 às 12 horas - Local: Sala 20 

ENVELHECER EM COMUNIDADE 
 
 

1. ADRIANA MARA LEOPOLD 
2. ADRIANA SILVA DE SOUZA 
3. ADRIANO GONÇALVES DOS SANTOS 
4. AIDE ANGÉLICA DE OLIVEIRA NESSI  
5. ALESSANDRA DO SOCORRO MOURA FURTADO 

MACHADO 
6. ANA CAROLINA NOGUEIRA 
7. ANA CÉLIA SOARES GOMES 
8. ANA PAULA ARAÚJO RAMOS 
9. ANA PAULA GOMES DE OLIVEIRA 
10. ANA PAULA LEAL LOUREIRO DA SILVA 
11. ANDRÉ LEONARDO DA SILVA NESSI 
12. ANDRÉA PAZ 
13. BARBARA RAMALHO DE OLIVEIRA 
14. BEATRIZ DE FREITAS BÖNECKER 
15. BEATRIZ LEITE MACHADO 
16. CAMILA RODRIGUES GARCIA 

17. CAMILE BISCOLO DO VALE 
18. CELIA REGINA S. S TEIXEIRA  
19. DENISE APARECIDA PEREIRA DE ARAUJO 
20. DENISE GISELE SILVA COSTA 
21. DIOLINO PEREIRA DE BRITO 
22. EDNEIA SALVIANO 
23. ÉRICA PEREIRA BUENO 
24. ESTHER REGINA NEISTEIN 
25. EVELYN DE PAULA  REBECCA ANDRADE DE  

MIRANDA SILVA 
26. FABIANA SANTOS DE  ALMEIDA ABDOU  

GUERGUES 
27. FLAVIA MAYER GUIMARÃES TOMAZINHO 
28. GABRIELA GARCIA PLAZA TEIXEIRA 
29. HELENA CONCEIÇÃO DE CASTRO 
30. INGRID DA ROCHA CAMPOS POLITI 
31. IRINÉIA DE SOUZA NORMANDIA 



32. IVANY  ANTIQUEIRA 
33. JANETE GOMES FIGUEIRA 
34. JESSICA CRISTINA MIRANDA 
35. JOANA GOMES PARENTE 
36. JOSÉ CARLOS FERRIGNO 
37. JULIA BRIONES ATANASOV 
38. JULIANA CARDOSO SILVA VARGAS 
39. JULIANA HUNGARO FIDELIS 
40. KATIA CRISTINA FREITAS GIMENEZ 
41. LEDA SOGAIAR FERRAZ 
42. LETICIA HERNANDEZ 
43. LIANI SPINOZZI SPINA 
44. LUIZ HENRIQUE REY KLEIN 
45. LYGIA BENVENUTI 
46. MAIRA NASCIMENTO SIQUEIRA  
47. MARCO AURELIO DE FIGUEIREDO ACOSTA 
48. MARGARETE MOTA 
49. MARIA AMÉLIA XIMENES 
50. MARIA AUXILIADORA GODOY CORREA 
51. MARIA COLLIER DE MENDONCA 
52. MARIA CRISTINA DE MELLO AVELAR 
53. MARIA DE FATIMA PERUCHI 
54. MARIA IMACULADA GOMES ZAMPOLO 
55. MARTA LUCINDA DE ALBUQUERQUE 
56. MIRIAM PIMENTEL DE SOUZA ROCHA 
57. MIRIAN APPARECIDA M. FEITOSA 
58. MIRIAN TERESA  ETGES 
59. NATALIA NEGRETTI 
60. NILZA MARIA DA SILVA 
61. PRISCILA BITENER 
62. RACHEL ALESSANDRA DE OLIVEIRA COUTINHO  
63. RAFAEL CORRÊA FILHO 

 
64. RENATA MESQUITA RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 
65. ROBERTA BOLZANI DE MIRANDA DIAS 
66. RODRIGO OLIVEIRA CARVALHO 
67. ROSA LUCIA MOYSES 
68. ROSANGELA DEL VECCHIO 
69. SAMANDA ANDRES DE OLIVEIRA 
70. SANDRA CARLA SARDE MIRABELLI 
71. SANDRA FABIOLA ESTIGARRIBIA SALINAS 

BERTULUCCI 
72. SEBASTIANA ALVES CELESTINO RIATO 
73. STELLA CRIVELENTI VILAR 
74. SUELMA INES ALVES DE DEUS 
75. TÂNIA GINÇALVES LIMA 
76. TEREZINHA  DE JESUS CAMPOS DE LIMA 
77. THALES MIGUEL GASPAR VIDAL 
78. UDÉLIS NATILA DE FARIA 
79. VALDEMARINA VIEIRA VEIGA 
80. VALQUIRIA MALAVASI DOS SANTOS GUIMARAES 
81. VANESSA FASCINA VALIM 
82. VERA NICE RODRIGUES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 Dia 02 de outubro: das 14 às 17 horas - Local: Sala 20 

ATUALIZAÇÃO EM INVESTIGAÇÕES E  
INTERVENÇÕES CLÍNICAS E PSICOSSOCIAIS EM DEMÊNCIAS 

 
 

1. ADRIANO DA SILVA ROZENDO 
2. ALESSANDRA DO SOCORRO MOURA FURTADO 

MACHADO 
3. ANA CARLA OLIVEIRA GARCIA 
4. ANA CARLA SANTOS NOGUEIRA DE SOUSA 
5. ANA CAROLINA GOMES DA SILVA 
6. ANA CÉLIA SOARES GOMES 
7. ANA PAULA ARAÚJO RAMOS 
8. ANA PAULA BERNARDINO GUIRALDELI 
9. ANA PAULA MARTINS VICENTIN 
10. ARLETE CAMILO DE CARVALHO 
11. BARBARA RAMALHO DE OLIVEIRA 
12. BRENO BEZERRA DE ANDRADE 
13. CAMILA RODRIGUES GARCIA 
14. CELIZA MARIA  SOUTO TERTO 
15. CRISTIANE TENANI POMERANZ 
16. EDUARDO CAMPOS RODRIGUES  
17. ÉLEN CARLA BRISSI MARTUSCELLI 
18. ELENIR STRUTZEL 
19. ELIANA NOVAES PROCOPIO DE ARAUJO 
20. ELIZABETE SOUZA DANTAS 
21. ENIZETE EDNA DE PAULA BALBINO 
22. ESTHER REGINA NEISTEIN 

23. FABIANA SANTOS DE  ALMEIDA ABDOU  
GUERGUES 

24. FABIULA DA COSTA MOYSES 
25. GABRIELA MACHADO GIBERTI 
26. GISLENE ALVES MARIAN 
27. IONE CUNHA MOURA MONTEIRO 
28. IRENE GAETA 
29. IRINÉIA DE SOUZA NORMANDIA 
30. ISABEL CRISTINA DE SOUZA GONÇALVES 
31. ISABELLA BERBER KAI 
32. ISABELLE NASCIMENTO SOARES DA SILVA 
33. ISADORA DI NATALE NOBRE 
34. IVANY  ANTIQUEIRA 
35. JESSYKA NOGUEIRA 
36. JOELMA ELENICE ALVES DE JESUS 
37. JOSÉ CARLOS FERRIGNO 
38. JULIA BRIONES ATANASOV 
39. JULIANA DE CRESCENZO SAUCEDO MARIÑO 
40. KARINA MAURO KIB 
41. KATIA CRISTINA FREITAS GIMENEZ 
42. LAÍSLA BACCARIN BÉDA 
43. LEDA SOGAIAR FERRAZ 
44. LETICIA HERNANDEZ 
45. LUANA GAMA DE MOURAS 



46. MAÍRA HUMBERTO PEIXEIRO 
47. MAIRA NASCIMENTO SIQUEIRA  
48. MARCIA BURRATTINO MELHADO 
49. MARCIA DEGANI 
50. MARGHERITA MIZAN 
51. MARIA AMÉLIA XIMENES 
52. MARIA ANTONIA DEMASI 
53. MARIA CRISTINA DE MELLO AVELAR 
54. MARIA CRISTINA PEDRO BIZ 
55. MARIA DO CARMO MANSUR CASTANHEIRA 

SCHOLL  
56. MARIA MADALENA DA COSTA GLINARDELLO 
57. MARICELMA RITA MELEIRO 
58. MARILIA COSTA 
59. MARILIA FIOREZZI TABORDA VIEIRA SANCHES 
60. MARINA MOREIRA CARRILHO 
61. MONIQUE SERIGHELLI 
62. NATÁLIA ALVES BARBIERI 
63. PATRICIA MARA DOS SANTOS 
64. PRISCILA BITENER 
65. RENATA RUY 

66. RODRIGO MOTA DE OLIVEIRA 
67. RODRIGO OLIVEIRA CARVALHO 
68. ROSA LUCIA MOYSES 
69. ROSALINA ROSANA DO VALE 
70. SAMANDA ANDRES DE OLIVEIRA 
71. SAMANTHA CASSIA DA SILVA 
72. SANDRA MARIA LUCIANO POZZOLI 
73. SEBASTIANA ALVES CELESTINO RIATO 
74. SILVANA LAVECHIA 
75. SILVANA SILVA OLIVEIRA 
76. SÔNIA AZEVEDO MENEZES PRATA SILVA 

FUENTES 
77. STELA REGINATO OROZCO LOPEZ 
78. SUELMA INES ALVES DE DEUS 
79. TATIANE HAMADA 
80. TAYSLANY AMERICA FREITAS CARVALHO 
81. THALES MIGUEL GASPAR VIDAL 
82. VALQUIRIA MALAVASI DOS SANTOS GUIMARAES 

 
 

 
 

Dia 02 de outubro: das 14 às 17 horas  - Local: Auditório 

A PARTICIPAÇÃO DOS IDOSOS NAS POLÍTICAS PÚBLICAS  
 

1. ALESSANDRA NEGRÃO ELIAS MARTINS 
2. ANA CARLA OLIVEIRA GARCIA 
3. ANA CAROLINA FARIA 
4. ANA CAROLINA NOGUEIRA 
5. ANA CLÁUDIA BONILHA PIMENTEL 

6. ANA MIRIAM FERNANDES PRETO 
7. ANA PAULA LEAL LOUREIRO DA SILVA 
8. ARLETE CAMARGO DE MELO SALIMENE 
9. ARLETE CAMILO DE CARVALHO 
10. CAMILA APARECIDA DO NASCIMENTO 



11. CAMILA FELDBERG PORTO 
12. CAMILA SATO KANASHIRO 
13. CARLA ANDREIA PEREIRA SILVA 
14. CÁTIA ELIZANDRA SIQUEIRA 
15. CLAUDIA CAMPESTRINE PINTO 
16. CLAUDIA SCATTOLINI LORENA PERES 
17. CLAUDIO HISSASHI HARA 
18. CLEIDE FÁTIMA MORETTO 
19. CREUSA MARIA DA SILVA 
20. CRISTIANE TENANI POMERANZ 
21. DAVID ROBERTO DE ALMEIDA 
22. DORACI LOPES 
23. ELENIR STRUTZEL 
24. ELIANA NOVAES PROCOPIO DE ARAUJO 
25. EURIDES VIEIRA DE ALMEIDA 
26. EVA REGINA MARTINHO DO VALLE 
27. FABIANA DE JESUS PAULO MARKARIAN 
28. FABIULA DA COSTA MOYSES 
29. FERNANDA AZEVEDO COLARES 
30. FLÁVIA APARECIDA MACHADO CORDEIRO 
31. FLAVIA GONÇALVES DE ARAÚJO 
32. FLORA RICCIOPO KARAT 
33. FRANCIMAR FELIPA DA SILVA COSTA 
34. FRANCISCA LEITE BRAZ DA SILVA 
35. GABRIELA MACHADO GIBERTI 
36. GREGORY LUI DUARTE 
37. IADYA GAMA MAIO 
38. IRENE CORTINA 
39. IRENE GAETA 
40. ISABEL VARGAS WITCZAK 
41. ISABELLE NASCIMENTO SOARES DA SILVA 
42. ISADORA DI NATALE NOBRE 

43. ISIDORO CRUZ NETO 
44. JAQUELINE VITRO CHAGAS 
45. JOÃO BOSCO CASARIM ARCIERI 
46. JORGE ALVES SANTANA 
47. JOSE ALBERTO CESAR BERTULUCCI 
48. JOSÉ PINHEIRO 
49. JOSIANE SOUZA PINTO ALBERTE 
50. JULIANA MARTINS PINTO 
51. JULIANA PRESCOTT NASO BARBOSA 
52. LUANA GAMA DE MOURAS 
53. LUCIANA AMORIM DE SANTANA MOTA 
54. LUCIMARA CARDOSO DO AMARAL 
55. LUÍSA HIRATA RANGEL 
56. MAGALI DAS GRAÇAS MACHADO PEREIRA 
57. MARIA BERNARDETE MACIEL CORREIA 
58. MARIA DE FÁTIMA DE JESUS AGOSTINHO 

FERREIRA 
59. MARIA DO CARMO MANSUR CASTANHEIRA 

SCHOLL  
60. MARIA LIGIA PAGENOTTO 
61. MARICELMA RITA MELEIRO 
62. MARILIA COSTA 
63. MARINA  FIGUEIRA  DE MELLO LOPES 
64. MARINA BRANDAO WHITAKER 
65. MURIEL DUARTE 
66. REGINA DE FÁTIMA NEVES SOARES 
67. RICARDO ALVES COCOLISCEI 
68. RITA DE CÁSSIA PETRONILHO BARBOSA 
69. ROSALINA ROSANA DO VALE 
70. ROSANA ALVES 
71. ROSANGELA CORREA DA SILVA 
72. ROSIMEIRE ALVES MATIAS 



73. RUBERVAL MARCELO DA SILVA OLIVEIRA 
74. RUI ANTÔNIO DOS SANTOS 
75. SANDRA MARQUES DE OLIVEIRA 
76. SHEILA CRISTINA SOUZA SILVA 
77. SÔNIA AZEVEDO MENEZES PRATA SILVA 

FUENTES 

78. STELA REGINATO OROZCO LOPEZ 
79. STEPHANIE INNELA SIMÃOZINHO 
80. THAISSA ARAUJO DE BESSA 
81. THAYSSA FERNANDA PEDROSO DE SOUZA 
82. VITORIA PACHECO HAIDAR 

 
 
 

Dia 02 de outubro: das 14 às 17 horas - Local: Sala 04 

REDES SOCIAIS: GÊNERO E VELHICE 
 

 
1. ADRIANA MARA LEOPOLD 
2. ADRIANA SILVA DE SOUZA 
3. ADRIANO DA SILVA ROZENDO 
4. ADRIANO GONÇALVES DOS SANTOS 
5. ALEJANDRA VERA CALLE 
6. ANA CAROLINA FARIA 
7. ANA CLÁUDIA BONILHA PIMENTEL 
8. ANA MARIA DE ANDRADE SILVA 
9. ANDRÉA PAZ 
10. ARLETE CAMARGO DE MELO SALIMENE 
11. BRUNA GABRIELA MARQUES 
12. BRUNA LARISSA RAMOS DE SOUSA 
13. CAMILA FELDBERG PORTO 
14. CÁTIA ELIZANDRA SIQUEIRA 
15. CELIA REGINA S. S TEIXEIRA  
16. CENEIDE MARIA DE OLIVEIRA CERVENY 
17. DENISE APARECIDA PEREIRA DE ARAUJO 

18. DIOLINO PEREIRA DE BRITO 
19. EDNEIA SALVIANO 
20. ELAINE ZANAROTTI  
21. ÉRICA MARIA SANTOS GONÇALVES 
22. ÉRICA PEREIRA BUENO 
23. FLORA RICCIOPO KARAT 
24. FRANCIMAR FELIPA DA SILVA COSTA 
25. GABRIELA GARCIA PLAZA TEIXEIRA 
26. GASTÃO DE FREITAS NETO 
27. GASTÃO DE FREITAS NETO 
28. GILCELIA LIMA DA SILVA REIS 
29. GUILHERME KREBS SOUSA 
30. HELEN KELLER FRANK CONCEIÇÃO 
31. IRENE CORTINA 
32. ISIDORO CRUZ NETO 
33. IZABEL CRISTINA  PINHEIRO LAGUNA 
34. JANETE GOMES FIGUEIRA 



35. JAQUELINE VITRO CHAGAS 
36. JESSICA CRISTINA MIRANDA 
37. JOANA GOMES PARENTE 
38. JORGE ALVES SANTANA 
39. JULIANA CARDOSO SILVA VARGAS 
40. JULIANA HUNGARO FIDELIS 
41. KATIA MARIA PACHECO SARAIVA 
42. KATIA MARIA PACHECO SARAIVA 
43. KELLY KARINA OLIVEIRA DE ALMEIDA 
44. LAÍS NORONHA DE QUEIROZ 
45. LIVIA ABIGAIL CALLEGARI 
46. LUCIANA AMORIM DE SANTANA MOTA 
47. LUCIMARA CARDOSO DO AMARAL 
48. LYGIA BENVENUTI 
49. MAGALI FREITAS BERNAL 
50. MARCO AURELIO DE FIGUEIREDO ACOSTA 
51. MARGARETE MOTA 
52. MARIA AUXILIADORA GODOY CORREA 
53. MARIA COLLIER DE MENDONCA 
54. MARIA LIGIA PAGENOTTO 
55. MARINA  FIGUEIRA  DE MELLO LOPES 
56. MARINA BRANDAO WHITAKER 
57. MARIUZA PREGNOLATO 
58. MARTA LUCINDA DE ALBUQUERQUE 
59. MIRIAM PIMENTEL DE SOUZA ROCHA 
60. MIRIAN TERESA  ETGES 
61. NATALIA NEGRETTI 
62. NILZA MARIA DA SILVA 
63. PEDRO PAULO SAMMARCO ANTUNES 
64. PRISCILA LEITE GONÇALVES 
65. RACHEL ALESSANDRA DE OLIVEIRA COUTINHO  
66. RAFAEL CORRÊA FILHO 

67. RAFAEL DE OLIVEIRA TAVARES 
68. RAFAELA ALVES LUZIA DA SILVA 
69. RAQUEL GAMA FERNANDES 
70. RENATA MESQUITA RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 
71. ROSANGELA DEL VECCHIO 
72. RUBERVAL MARCELO DA SILVA OLIVEIRA 
73. SANDRA MARQUES DE OLIVEIRA 
74. SHEILA CRISTINA SOUZA SILVA 
75. STELLA CRIVELENTI VILAR 
76. STEPHANIE INNELA SIMÃOZINHO 
77. TANIA ZAHAR MINÉ 
78. TEREZINHA  DE JESUS CAMPOS DE LIMA 
79. THAYSSA FERNANDA PEDROSO DE SOUZA 
80. THUAM SILVA RODRIGUES 
81. UDÉLIS NATILA DE FARIA 
82. VALDEMARINA VIEIRA VEIGA 
83. VERA NICE RODRIGUES 
84. VICTORIA KIMMELMANN E SILVA 
85. VITORIA PACHECO HAIDAR 


